
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 620      DEL 10/04/2025

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 560 DEL 28.3.2025 AGGIUDICAZIONE

DELLA FORNITURA DI UN PORTATILE RADIOLOGICO 3D DA DESTINARE

ALLA  CHIRURGIA  ORTOPEDICA  DEL  BLOCCO  OPERATORIO  DEL

PRESIDIO  DEL  CIRCOLO  DI  VARESE  E  DEL  RELATIVO  CONTRATTO  DI

MANUTENZIONE, POST SCADENZA DELLA GARANZIA, PER IL PERIODO DI

5 ANNI: RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 560 DEL 28.3.2025 AGGIUDICAZIONE

DELLA FORNITURA DI UN PORTATILE RADIOLOGICO 3D DA DESTINARE

ALLA  CHIRURGIA  ORTOPEDICA  DEL  BLOCCO  OPERATORIO  DEL

PRESIDIO  DEL  CIRCOLO  DI  VARESE  E  DEL  RELATIVO  CONTRATTO  DI

MANUTENZIONE, POST SCADENZA DELLA GARANZIA, PER IL PERIODO DI

5 ANNI: RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

viste e richiamate:

 la D.G.R. n. XII/3599 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Patto di integrità in materia di contratti 

pubblici della Regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all’all. a1 alla L.R. 27 

dicembre 2006, n. 30";

 la  D.G.R.  n.  XII/3720  del  30.12.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2025";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 560 del 28.3.2025 questa ASST ha disposto di 

aggiudicare la procedura di gara aperta, sopra soglia comunitaria, espletata ai sensi dell’art. 71, del 

D. Lgs. 36/2023 mediante utilizzo della piattaforma informatica regionale Sintel, per l’affidamento 

della fornitura di un portatile  radiologico 3D da destinare alla Chirurgia Ortopedica del Blocco 

Operatorio  del  Presidio  del  Circolo  di  Varese  e  del  relativo  contratto  di  manutenzione,  post 

scadenza della garanzia, per il periodo di 5 anni, alla società Sipar Srl per un importo complessivo 

di  aggiudicazione  di  €  412.787,00  Iva  compresa,  imputando  i  relativi  oneri  come  di  seguito 

precisato:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

conto e fonte di finanziamento 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1240101011 “ATTREZZATURE SANITARIE-STERILIZZATE”

D.G.R n. XII/2457/2024

D.G.R n. XII/2615/2024

Decreto 11198 del 23.7.2024 

CUP H34E24000080002

€ 207.278,00

 

/ / / / /

410310”CONTRATTI MANUTENZIONE ORDINARIA 

ATTREZZATURE TECNICO SC.SANIT”

€ 27.482,53 € 41.101,80 € 41.101,80 € 41.101,80 € 41.101,80 € 13.619,27

rilevato che, per errore materiale, gli oneri relativi al contratto di manutenzione, post scadenza della 

garanzia,  per  il  periodo  di  5  anni,  pari  complessivamente  ad  €  167.450,00  oltre  Iva  e  oltre  € 

1.000,00  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  sono  stati  imputati  con  decorrenza 

dall’anno 2025 anziché dall’anno 2026;

ritenuto, per quanto sopra esposto:

 di rettificare la determinazione dirigenziale n. 560 del 28.3.2025 relativa all’aggiudicazione della 

fornitura  di  un  portatile  radiologico  3D  da  destinare  alla  Chirurgia  Ortopedica  del  Blocco 

Operatorio  del  Presidio  del  Circolo di  Varese e  del  relativo  contratto  di  manutenzione,  post 

scadenza della garanzia, per il periodo di 5 anni, dando atto che l’importo degli oneri relativi al 

contratto di manutenzione, post scadenza della garanzia, pari complessivamente ad € 205.509,00 

(compresi oneri della sicurezza e Iva), per il periodo di 5 anni decorreranno dall’anno 2026 e 

imputandoli  come  di  seguito  precisato,  fermo  restando  tutto  quanto  altro  contenuto  nella 

determinazione stessa:

conto e 

fonte di 

finanziamen

to

2026
2027 2028 2029 2030 2031

410310- 

CONTRATTI 

MANUTENZIONE 

ORDINARIA 

ATTREZZATURE 

TECNICO 

SC.SANIT”

€ 27.482,53 € 41.101,80 € 41.101,80 € 41.101,80 € 41.101,80 € 13.619,27

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  relativa  all’affidamento  della  fornitura  di  un 

portatile radiologico 3D da destinare alla Chirurgia Ortopedica del Blocco Operatorio del Presidio 

del Circolo di Varese e del relativo contratto di manutenzione, post scadenza della garanzia, per il 

periodo di 5 anni,  dando atto che l’importo degli oneri  relativi al contratto di manutenzione, post 

scadenza della garanzia, pari complessivamente ad € 205.509,00 (compresi oneri della sicurezza e 

Iva), per il periodo di 5 anni decorreranno dall’anno 2026 e imputandoli come di seguito precisato, 

fermo restando tutto quanto altro contenuto nella determinazione stessa:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

conto e fonte di 

finanziamento
2026 2027 2028 2029 2030 2031

410310-“CONTR

ATTI 

MANUTENZION

E ORDINARIA 

ATTREZZATURE 

TECNICO 

SC.SANIT”

€ 27.482,53 € 41.101,80 € 41.101,80 € 41.101,80 € 41.101,80 € 13.619,27

2. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della S.C. Ingegneria 

Clinica;

3. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      632                 DEL   31/03/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 560 DEL 28.3.2025 AGGIUDICAZIONE DEL

LA FORNITURA  DI  UN  PORTATILE  RADIOLOGICO 3D DA  DESTINARE  ALLA

CHIRURGIA ORTOPEDICA DEL BLOCCO OPERATORIO DEL PRESIDIO DEL CIR

COLO DI VARESE E DEL RELATIVO CONTRATTO DI MANUTENZIONE, POST S

CADENZA DELLA GARANZIA, PER IL PERIODO DI 5 ANNI: RETTIFICA PER ER

RORE MATERIALE  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2026 410310 5000 27.482,53

2027 410310 5000 41.101,80

2028 410310 5000 41.101,80

2029 410310 5000 41.101,80

2030 410310 5000 41.101,80

2031 410310 5000  13.619,27

Totale

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 620 del  10/04/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  560  DEL  28.3.2025  AGGIUDICAZIONE

DELLA FORNITURA DI UN PORTATILE RADIOLOGICO 3D DA DESTINARE ALLA

CHIRURGIA  ORTOPEDICA  DEL  BLOCCO  OPERATORIO  DEL  PRESIDIO  DEL

CIRCOLO DI VARESE E DEL RELATIVO CONTRATTO DI MANUTENZIONE, POST

SCADENZA  DELLA GARANZIA,  PER IL PERIODO DI  5  ANNI:  RETTIFICA PER

ERRORE MATERIALE  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 10/04/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fontana Francesco -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Barberi Claudia


		2025-04-10T18:57:57+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




